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NOVI EDITORES

LECTORI BEÌVEVOLO

SALUTEM.

Alterum Magni Romani Bullarii volumen, totius operis decimum,

opitulante Deo, secundis curis adornatum, ex nostro typographeo

prodit. Qua es in Sanctam Romanam Ecclesiam observantia, Lector

oplime, quo in graviora studia amore abriperis, liibenler ac prolixo

animo illud excipe. Non equidem dubitamus quin, sive in eo rerum

maiestatem praeslantiamque inspicias, sive diiigentiam sludiumque

nostrum percontere , opus bocce magni facturus sis , lectuque

dignissimum existimaturus, cum in ea praesertìm tempora incide-

rimus, in quibus infimae plebis boraunciones nibil antiquius liabent

quani ut omnia sacra, bonore cultuque prosequenda, adunco naso

fastidianl; novilates autem pericuH plenas ìiedum ore profiteantur,

ast, stultissimi et vanissimi, corde amplectantur, ilbus immemores

aut potius inscii. quod Apostolus ad Timotbeum scribebat: Ti-

mothee, depositum custodi, devilans profanas vocum novitales et apposi-

tìoìies falsi nominis scientiae^ ' Eia, perridicubs eorum fabeliis Ecclesiae

GathoHcae veritates firmissimas opponamus , pseudosopborum de-

liramentis* blaspbemiisque Vaticana oracuhi , obstruamusque ora

i Epist. I, VI, 20.

VI

impudentissima illos ostendenfes fabricalores mendacii \ Qua quidem

in re nil nos illorum audacia terreat, nihil potentia viresque abii-

cianl: est enim fortitudo virlus animi egregii atque excel len li s ,

quae nisi quod honestum sii, nihil recium putat, quaeque si omni

tempore servanda omnique conalu fovenda est, lum eo maxime quum

fas nefasque, discrimine nullo, homines amplexantur, atque quod

nnice utile dignoscitur, sequuntur. liisce veluli fundamentis in animo

praeiactis, quod ad Dei honorem, ad Ecclesiae Sanctae suae firmi-

tatem, ad Romanorum Pontificum praeconium opus aggressi sumus,

licei innumeris dinìcullalibus obrulum, illud alacriter prosequimur;

dumque iiaec scribimus, iam iam in eo sumus ut duo priora Appen-

dicis volumina in lucem ponamus, quae, paullo post, undecimum

Bullarii insequelur: parlcs enim nostrae non desiderabuntur , ncc

dalam lldem lallemus, illud Senecae prae oculis habentes: QuainvìH

hve et vulfjare bcnefìcium sit, si praesto fuil, si proxiiuam quamque

lioram non pcrdidil, miiltiun sibi adiicit, uraliamque prdiosi sed lenti

et din cogitati muneris viìicit. Qui laìn parate fecit , non est dubium

quin libenter faciat.* Quod oo dicimus ni intelligant universi pro-

missa nos persolutiiros fidemque liberaluros, licei iis, qui dies non

obslacula impedimenlaque numerant . fidem , vel ad horam
,
nos

fofellisse possit profecto videri.

Pauca nunc de hoc loqui voliimino nobis liceat. Sanclissimi Pon-

lificis Clementis Papae Vili deceni pontificatus annos illud capii,

acta nimirum ab anno Cbristi m n xeni ad totum an. m dc il, in quo

ab edilione Ilieronymi Mainardi parumpcr dilTeriinus. Is namquo

tomi V partem secundam ' ab anno tertio sacri principatus Clementis

cxorsus, Constitutionum soricni ad undecimum usque perduxit, nos

vero a secando; sen, (]uod eodem recidit, novem ille, deccm nos

Poiililìcii regni annos complexi sumus. Rullas oiìines, ordine chro-

nuloyico, accuratissimo, quantum fieri [toluil, disposuiinus, pluribus

i Ioti., XIII, i.

'i D* llriirflcii$, lil). Il, r.i|i 11.

3 U')>f IlDmip cxcuti fuit an. MDrrtiiI, Carolo Corquulinpn curante, typis Hìcronymi Mainardi.
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ex Mainardiana Appendice in suas scdes traiislatis diplomalibus.

Tabula etiam volumini praefixa est, quae novum ordinem disposi-

taruni Constitulionum pariterqiie vcicrem refert, ut si quas ex Ro-

mana editione locorum prolationes in operibus theologicis , iuris

canonici, historicis aliisque nanciscamur, eas levi brachio conferre

cum Taurinensi editione possimus, ad rem adliibita Tabula. Quod

profecto non modo doctissimi editores Graecorum atque Latinorum

Scriptorum praestarunt ', verum etiam qui Sanctorum Ecclesiae

Patrum castigatas ad unguem editiones dederunt \

Ab erroribus mendisque typographicis pontificios apices expur-

gare sedulo nobis cordi fuit; quam ob rem Romanam editionem

cum aliis saepe conlulimus, iisque in locis, ubi nulla sanandi cor-

ruptum vitialumque textum spes nobis affulsit, variantes lecliones

in notulis ad paginae oram proposuimus , eo sane Consilio, ut el

pontiliciis verbis debitus tribueretur lionos, et genuinae lectionis in-

tegritati textus redderetur; atque modeste quidem hac liberiate editoris,

de qua nonduni lis ad liquidum deduda esse videtur, usi stunus , ut

cum Ruhkophio loquamur '.

Indices plures concinnavimus, in quibus quidquid alicuius mo-

menti in toto volumine reperire est
,

patienlissime adnotavimus.

Quae omnia si nostrani voluntatem aperte ostendunt ,
ad bene de

hoc tam magno inceplo sperandum mirum in modum nos erigunt.

Nec minus recreat ac refecit apostolica benedictio verbaque humanis-

sima quibus Sanctissimus Ponlifex Maximus Pius Papa IX (Quem

din sospitet Deus), cum ad Eius pedes nonum Bullarii volumen

deponeremus, nos comiter excepit. Accedit sludium perillustrium

subscriptorum, quos ubique locorum nacti sumus, praesertim in

1 BiJcKii, DissEN et Sl.iineide\vin in Pimìaium iLii-isiae, miigi.i:.\i -x\I, et Gotliae , m Dece xLiiI);

WuNDErt et Welcker in Sophoclem (Gothae et Erfuiti, m dcci: xxxl- \i.l); Orelii et Iìaiter in

M. T. Ciceronem (liguri, m dcco xxvl -xxxvil).

2 D. PEnNARiics DE MoNTFAicoN in Opera omnia r/r. el lai. Sancii loannis Clirysostomi .Parisiis,

MDCcxviii); fiatrcs BALl.FniNil in Sancii Leonia M. (Veronao, m ncc LV - LViI) ; D. DiONVSlus Sam

MARTiiAM et D. GuiLELMii.i Bessin in Sancii Gregorii M. (.Parisiis, m Dcc v); ac dcmum, ne nimii

in re apertissima simus , D. Ioannes Mabili.on in Sancii Bernardi opera (ibidem, m dc xc).

3 In Praefattone ad L. A. Senecae opera.
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Ilispaniarum et Portugalliae regnis , ubi mirum dictu est qua

sollicitudine, non modo Ecclesiarum venerandi antistites, verum et

reges, et principcs, et ulriusque iuris periti, et viri docti Bullario

Romano nomen dederint: quibus gratias maximas agimus agemus-

que dum vivemus. Nobis denium innumeris curis multisque laboribus

distentis Apostoli verba usurpare liceat: Benedidus Deus et Pater

Domini nostri Icsn Christi, Pater iniscricordiarum et Deus totius con-

solationis , qui consolatur nos in omni tribulatione nostra '; Illc est

cnim nobis spes a turbine, undtracuJum ab aestu '.

Aiigiislac Taurinoniin, kaleiulis septembris aii. m DCCC lxv.

< Kpiil. II ad Cnr., i, .1 «l i.

U IfiAtAt, XXV, ^.

TABULA
Quae novum ordinem refcrl, quo chronoìogice dispositae sunt

Pontificiae Constilutiones inEditione Taurinensi , collatuni cum

veteri ordine Romanae Ediiionis Hieromimi Mainardi.

Etili.
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> C.XCni Pastoralis nostrae soUecitu-

dinis 186

» CXCrV Ad Romanum Pontificem spe-

~ ctat 187

1599 CXCV Manus Dominis manu patris 188

CXCVI Regis pacifici qui regnat . . 189

CXCVII Omne datura optimum . . . 190

CXCVIII Magna dona, Philippe rex . . 191

CXCrX Paterna nostra erga vos . . . 192

ce Inter gravissimas curas . . . 193

CCI Exponi nobis nuper fecit . . 194

CCII Alias, sicut accepimus . . . 195

CCIII Redemptoris et Salvatoris . 372'
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CCVl Annus Domini placabilis . . 196
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I llii eaoi iluaboi ••i|a cnlibu*.
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Tom. X, pag. xiii.